
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS

PR-AL-00029141/2020

PORTARIA PRAL Nº 36, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020

Transfere  para  o  dia  30  de  outubro  as
comemorações  alusivas  ao  Dia  do  Servidor
Público,  nas  Unidades  do  Ministério  Público
Federal no Estado de Alagoas.

A PROCURADORA-CHEFE  SUBSTITUTA  DA  PROCURADORIA  DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria PGR nº 995, de 27 de setembro de 2019, e no exercício das atribuições previstas pelo
art. 33, II, do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela
Portaria SG/MPF Nº 382, de 5 de maio de 2015;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria SG/MPF nº 1.243, de 1º de outubro de
2020, que transferiu no âmbito da Procuradoria-Geral da República, para o dia 30 de outubro
de 2020, sexta-feira, as comemorações alusivas ao Dia do Servidor Público e delegou aos
Procuradores-Chefes das demais unidades do Ministério Público Federal a adoção de idêntico
procedimento, observado o funcionamento do órgão do Poder Judiciário local;

CONSIDERANDO  o  teor  do  Ato  nº  327,  de  09  de  setembro  de  2020,  da
Presidência do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, que transfere para o dia 30 de outubro
de 2020 as comemorações alusivas ao Dia do Servidor Público, previsto no art. 236, da Lei nº
8.112/90,  e  comunica  que  não  haverá  expediente  nessa  data  na  Secretaria  do  Tribunal
Regional Federal da 5ª Região e das Seções Judiciárias vinculadas;

RESOLVE:

Art.  1º. Transferir,  no  âmbito  das  Unidades  do  Ministério  Público  Federal  em
Alagoas, para o dia 30 de outubro de 2020, sexta-feira, as comemorações alusivas ao Dia do
Servidor Público, previsto no art. 236, da Lei nº 8.112/90.

Parágrafo único. Nessa data, não haverá expediente nas Unidades do Ministério
Público Federal em Alagoas.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ROBERTA LIMA BARBOSA BOMFIM
Procuradora-Chefe Substituta

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
B
E
R
T
A
 
L
I
M
A
 
B
A
R
B
O
S
A
 
B
O
M
F
I
M
,
 
e
m
 
0
8
/
1
0
/
2
0
2
0
 
2
0
:
5
7
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
E
2
1
C
2
5
1
.
E
2
0
B
0
F
5
2
.
A
5
1
1
F
3
2
1
.
9
5
4
0
C
F
9
E



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PR-AL-00029141/2020 - PORTARIA nº 36-2020

Complementar - Arquivos Diversos  - PARTE 1

Este arquivo complementar poderá ser acessado pelo link abaixo:

Expediente:

Registro de Arquivo Complementar
(Gerado automaticamente pelo sistema)

Portaria PRAL - 36 - 08-10-2019 - transfere feriado servidor publico.odt

PR-AL-00029141.2020/Portaria PRAL - 36 - 08-10-2019 - transfere feriado servidor publico.odt

	PORTARIA 36-2020 GABPC - PR-AL-00029141-2020
	COMPLEMENTAR - ARQUIVOS DIVERSOS  - PARTE 1

